CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 13/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de lombadas na Rua

Vereador Teófilo Desanoski, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores apresenta-se esta proposição

solicitando ao Chefe do Poder Executivo a instalação lombadas na Rua Vereador Teófilo

Desanoski, no Bairro Vila Nova.

A citada rua, entre a Avenida Prefeito José Viana até seu término, é via

preferencial e os veículos trafegam em alta velocidade. Há apenas uma lombada

localizada em frente a Secretaria de Obras.

Faz-se necessária a instalação de lombadas para segurança aos transeuntes,

aos moradores e aos próprios condutores de veículos.

Contando com o apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se

espera as providências necessárias por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 11 de fevereiro de 2020.

Alexandro Alves Pires